



Kalø, den 12. april 2011

Indbydelse til møde om de aktuelle og kommende udfordringer ved påkørt klobbærende vildt.

Hvem tager hånd om påkørt vildt i det danske samfund?

Gennem de seneste år er der konstateret en stadig stigning i de registrerede påkørsler af klobbærende vildt (råvildt, kron- og dåvildt). I 2010 har schweisshundeførere landet over gennemført i alt 5.340 eftersøgninger efter påkørt vildt, primært klobbærende vildt. Til sammenligning var der i 1998 registreret 1000 eftersøgninger af klobbærende vildt, der blev eftersøgt af schweisshundeførere. Der er tale om en gennemsnitlig årlig stigning på 13 %.

Schweisshundeførerne er et korps af hundeførere med særlig bemyndigelse til at eftersøge og aflive nødstedt vildt. Schweisshundene og deres førere kvalificerer sig og bemyndiges i Naturstyrelsens regi. Det faglige og administrative arbejde varetages af Naturstyrelsens Schweissudvalg i samarbejde med Danmarks Jægerforbund.

Schweisshundeførere løser i stort omfang opgaven med eftersøgning og aflivning af påkørt klobbærende vildt og andre større dyr. Der eftersøges ikke husdyr. Arbejdet foregår i tæt samarbejde med Falck, Politi og bilister, der henvender sig direkte til schweisshundeførerne. Arbejdet er frivilligt, der udbetales ikke vederlag, men kørselsgodtgørelse.

Schweissudvalget har nedsat en trafikarbejdsgruppe med henblik på at belyse de problemstillinger, der er ved det stadigt stigende antal registrerede påkørsler. Målet med arbejdsgruppens arbejde er at udarbejde en anbefaling til Naturstyrelsens Schweissudvalg med forslag til, hvordan man fremtidigt organiserer og håndterer situationen, når der sker påkørsler af vildt, især når vildtet skadet flygter fra stedet.

En af indgangsvinklerne til arbejdet er at tage kontakt til de øvrige partnere, der direkte eller indirekte er berørt af problemstillingen. Trafikarbejdsgruppen vil derfor gerne invitere til et temamøde, hvor vi meget gerne hører om jeres iagttagelser samt får mulighed for at diskutere, hvad der er de væsentligste problemer, og hvilke løsningsmuligheder der er set fra jeres synsvinkler. Mødet finder sted:

Tirsdag den 10. maj 2011 kl. 13.00-16.00.
Naturstyrelsen, Haraldsgade 53, 2100 København Ø.



Program:

- Velkomst
v./ formand for Schweissudvalget Kirsten Skovsby
- Hvad er Schweiss-registret, og hvilke opgaver løser det for trafikanterne i dag?
v./ Schweiss-sekretariatet
- Hvad er omfanget af påkørt vildt i dag?
v./ Danmarks Miljøundersøgelser, Aarhus Universitet
- Hvor er udfordringen for schweisshundeføreren her og nu?
v./ Schweisshundefører Michael Ramlau-Hansen
- Drøftelse af problemstillingerne
Ordstyrer Torben G. Nielsen, Schweisshundefører

Tilmelding til info@schweiss.dk senest mandag 2. maj '11.

Eventuelle spørgsmål kan rettes til:

Formand for Schweissudvalget og trafikarbejdsgruppen Kirsten Skovsby på 48 48 86 75 / 29 25 86 75

Schweiss-sekretariatet på 88 88 75 39 / 88 88 75 42

På vegne af Schweissudvalgets trafikarbejdsgruppe

Mads Flinterup
Schweiss-sekretariatet